БАШКОРТОСТАН РШТУБШКАШ
Б0Р© РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ХАКИМИЭТЕ

452450, Берв, Курбатов урамы, 63

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
БИРСКИЙ РАЙОН

452450, Бирск, ул. Курбатова, 63

К  А Р А Р ПОСТАНОВЛЕНИЕ

й. № « ' Л

О закреплении за муниципальными образовательными организациями
территорий муниципального района по выявлению и учету детей

дошкольного и школьного возраста на 2023 год

В соответствии с п.6 ч. 1 ст. 9, ст. 67 Федерального закона от 29.12.2012 №
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 02.09.2020 №458
«Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования» (с изменениями) и в связи с необходимостью учета детей,
подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального
общего, основного общего и среднего общего образования Администрация
муниципального района Бирский район Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить за общеобразовательными учреждениями города Бирска
микрорайоны согласно приложению № 1.

2. Закрепить за общеобразовательными учреждениями Бирского района
населенные пункты согласно приложению № 2.

3. Закрепить за дошкольными образовательными учреждениями города
Бирска микрорайоны согласно приложению № 3

4. Обязать руководителей образовательных учреждений:
4.1. Иметь в дошкольных организациях данные о детях с 2-х месяцев до 7

лет, проживающих на территории микрорайона.
4.2. Иметь в общеобразовательных организациях данные о детях 6-18 лет,

проживающих на территории микрорайона школы, а именно:
- обучающихся в данном образовательном учреждении;
- обучающихся в других образовательных организациях;
- подлежащих приему в 1 класс в настоящем и следующем учебных годах;
- не охваченных обучением, с указанием причины.
5. Постановление опубликовать на сайте администрации муниципального

района Бирский район Республики Башкортостан,
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы
Республики Башкорто.

Глава администрац:

муниципального района Бирский район

А.В. Талалов

Приложение № 3
к постановлению администрации
муниципального района Бирский
район Республики Башкортостан
от « ^ f » марта 2023 года

Закрепление микрорайонов за дошкольными образовательными
учреждениями г. Бирска

Название ДОУ Границы улиц
МАДОУ Детский сад
№1 «Айгуль» г.Бирска

Северо-восточная часть города ограниченная
улицами: ул. Калинина (нечетная сторона), ул.
Пролетарская (четная сторона), микрорайоны
«Солнечный», «Солнечный-2», «Вторчермет».

МАДОУ Детский сад
№2 «Светлячок»
г.Бирска

Юго-восточная часть города ограниченная улицами:
южнее ул. Коммунистическая от ул. Кирова, до с.
Пономаревка, микрорайоны «Южный», «Юго-
Восточный»

МАДОУ Детский сад
№3 «Дюймовочка» w
г.Бирска

с.Пономаревка, микрорайоны «Телецентр», «Юго-
Западный», «Никольский», «Плодосовхоз», Ложки

МАДОУ ЦРР Детский
сад №7 «Улыбка»
г.Бирска

Восточная часть города ограниченная улицами:
ул.Карла Маркса (четная сторона) от ул.
Коммунистической до ул.Мира, ул.Мира до ул.
Чернышевского, от ул. Чернышевского д. 10 до ул. 8
Марта д. 20 до ул. Коммунистическая, ул.
Коммунистическая до ул. Карла Маркса

МАДОУ Детский сад
№9 «Аленушка»
г.Бирска

Микрорайон 200 квартал от ул.Калинина (четная
сторона) до р.Калмаза, р.Калмаза до ул.Крупской, от
ул.Крупской до ул.Кирова, ул.Кирова (четная
сторона) до ул. Салавата, ул. Салавата (четная
сторона) до ул.Пролетарская, ул.Пролетарская
(четная сторона) до ул.Калинина

МАДОУ Детский сад
№10 «Огонек»
г.Бирска

Восточная часть города от ул.8 Марта д. 18 до ул.
Чернышевского д.9, ул. Чернышевского до ул.Мира,
ул.Мира до ул.Кирова, от ул.Кирова до ул. Крупской,
ул.Крупской до р. Калмаза, по р. Калмаза до ул.
Кольцевая, микрорайоны «Восточный», «Восточный
-1».

МАДОУ Детский сад
№11 «Солнышко»
г.Бирска

Центральная часть города от ул. “Фрунзе до ул.Мира,
от р. Белая до ул.Карла Маркса, ул.Карла Маркса
(нечетная сторона) до ул. Коммунистическая

МАДОУ Детский сад
№12 «Рябинушка»

Северная часть города ограниченная улицами: ул.
Овчинникова до ул. Пролетарская, ул. Пролетарская

г.Бирска (нечетная сторона) до ул. Салавата, ул. Салавата
(нечетная сторона) до ул. Кирова, ул. Кирова
(нечетная сторона) до ул. Крупской, севернее ул.
Крупской до р.Белая, ул. Уральская и Фурманова до
ул. Интернациональная, ул. Интернациональная
(четная сторона) до ул. Овчинникова

МБДОУ Детский сад
№13 «Звездочка»
г.Бирска

Юго-западная часть города южнее ул. Фрунзе.

МАДОУ Детский сад
№14 «Ласточка»
г.Бирска

Западная часть города ограниченная улицами: ул.
Мира до р. Белая, ул. Крупской до ул. Кирова, ул.
Кирова до ул. Мира

МАДОУ Детский сад
№15 «Родничок»
г.Бирска

Северная часть города, ограниченная улицами:
Нефтебаза, от ул. Уральская до ул. Фурманова и ул.
Интернациональная, ул. Интернациональная
(нечетная сторона) до ул. Овчинникова, севернее ул.
Овчинникова до ул.Пролетарская, ул.Пролетарская
д. 105 и ул. Интернациональная 116, ул. и пер. Гоголя.

МАДОУ Детский сад
№ 16 «Ромашка»
г.Бирска

Северная часть города ограниченная улицами: от ул.
ул.Пролетарская д. 107 (нечетная сторона) и ул.
Интернациональная д. 118

Управляющий делами О.В. Князева